

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico nº 47/2020

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	CONFIRMAÇÃO DA PRESENÇA NA TRIAGEM, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A4, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	23,18
Valor Final:	1,99
Valor Total:	59,70
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	JULIANE HARTMANN EIRELLI ME (26.769.011/0001-24)
Modelo:	JULIANE
Item:	0002
Descrição:	DOCUMENTO DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA FORA DO MUNICÍPIO, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A4, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	17,97
Valor Final:	1,89
Valor Total:	340,20
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	JULIANE HARTMANN EIRELLI ME (26.769.011/0001-24)
Modelo:	JULIANE
Item:	0003
Descrição:	FICHA DE ACOLHIMENTO, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, 03 PÁGINAS, TAMANHO FOLHA A4
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	17,97
Valor Final:	3,19
Valor Total:	63,80
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	Grafica Direta
Item:	0004
Descrição:	FORMULÁRIO ASSINATURAS TERAPIA FÍSICA, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A4, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	22,93
Valor Final:	1,99
Valor Total:	99,50
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	JULIANE HARTMANN EIRELLI ME (26.769.011/0001-24)
Modelo:	JULIANE
Item:	0005
Descrição:	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A4, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,75
Valor Final:	1,99
Valor Total:	119,40
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	JULIANE HARTMANN EIRELLI ME (26.769.011/0001-24)
Modelo:	JULIANE
Item:	0006
Descrição:	ORIENTAÇÕES BÁSICAS DA PRÓTESE AUDITIVA, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A5, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	10

Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	21,88
Valor Final:	2,90
Valor Total:	29,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0007
Descrição:	PROJETO TERAPÊUTICO SINGULAR (PTS), PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	23,76
Valor Final:	2,50
Valor Total:	52,50
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0008
Descrição:	TERMO DE RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A5, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	21,88
Valor Final:	2,50
Valor Total:	50,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0009
Descrição:	TERMO DE TESTE DE PRÓTESE, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A5, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	21,88
Valor Final:	2,50
Valor Total:	50,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0010
Descrição:	CARTÃO DE AGENDAMENTO, PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO FOLHA A6, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 50 UNIDADES
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	17,43
Valor Final:	4,29
Valor Total:	17,16
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	Grafica Direta
Item:	0011
Descrição:	ATESTADO DE VACINAÇÃO, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75GR RECEITUÁRIO, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, TAMANHO 20,2X15,7, GRAMATURA 75 GR
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,62
Valor Final:	0,05
Valor Total:	500,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0012
Descrição:	RECEITUÁRIO, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, TAMANHO 20,2X15,7, GRAMATURA 75 GR
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,69

Valor Final:	1,27
Valor Total:	12,70
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	Silva Sehn Ltda (92.945.153/0001-20)
Modelo:	Material Gráfico
Item:	0013
Descrição:	AVISO VACINA EM ATRASO, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GRAMAS (10 AVISOS POR FOLHA)
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,03
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0014
Descrição:	AVISO VACINA EM DIA, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75GR (10 AVISOS POR FOLHA)
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,03
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0015
Descrição:	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS ESPECIAIS - SI - CRIE, EM PAPEL BRANCO, FRENTE E VERSO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GRAMAS
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,05
Valor Total:	50,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0016
Descrição:	RELATÓRIO MOVIMENTO MENSAL DE VACINAS, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GRAMAS
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,05
Valor Total:	50,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0017
Descrição:	RELATÓRIO CONTROLE DIÁRIO DE VACINAS, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75GR
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,05
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0018
Descrição:	FORMULÁRIO ENVIO DE VACINAS PARA OS ESFS, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GR
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,05
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)

Modelo:	GRGRAF
Item:	0019
Descrição:	RELATÓRIO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GR
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,34
Valor Final:	0,07
Valor Total:	70,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0020
Descrição:	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, EM PAPEL BRANCO, FRENTA E VERSO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GRAMAS
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,35
Valor Final:	0,07
Valor Total:	70,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0021
Descrição:	FOLHA DE COMUNICADO, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GRAMAS (02 POR FOLHA)
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,36
Valor Final:	0,03
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0022
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO, COM SEQUÊNCIA NUMÉRICA, A PARTIR DE 0001, BLOCO COM 50 UNIDADES COM 02 VIAS, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAMANHO 21,5X15
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	21,51
Valor Final:	3,00
Valor Total:	30,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0023
Descrição:	FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DO AEDS - FICHA DE VISITA, EM PAPEL BRANCO, TAMANHO 15X11, GRAMATURA 120GRAMAS
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,45
Valor Final:	0,05
Valor Total:	750,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0024
Descrição:	BOLETIM DE CAMPO - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI VETORIAL, EM PAPEL BRANCO, FOLHA A4, GRAMATURA 75 GRAMAS, BLOCO COM 50 FOLHAS
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,09
Valor Final:	1,80
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0025

Descrição:	FOLDER PARA ORIENTAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO EM RELAÇÃO AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI E AS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ELE. MODELO 1 - FOLDER EM PAPEL COUCHÉ FOSCO, GRAMATURA 115 GRAMAS, COLORIDO, TAMANHO 21X15, FRENTE E VERSO
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,53
Valor Final:	0,09
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0026
Descrição:	FOLDER PARA ORIENTAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO EM RELAÇÃO AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI E AS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ELE, MODELO 2 . FOLDER EM PAPEL COUCHÉ FOSCO, GRAMATURA 115 GRAMAS, COLORIDO, TAMANHO 21X15, FRENTE E VERSO
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,51
Valor Final:	0,09
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0027
Descrição:	FOLDER PARA ORIENTAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO EM RELAÇÃO AO FLEBÓTOMO E A DOENÇA LESHMANIOSE VICERAL AMERICANA - FOLDER A4, EM PAPEL COUCHÉ FOSCO, GRAMATURA 150 GRAMAS, COLORIDO, TAMANHO 21X30, FRENTE E VERSO, 02 DOBRAS PARALELAS CARTA, CORTE RETO E REFILE
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,86
Valor Final:	0,12
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0028
Descrição:	AQUI SEU MEDICAMENTO: ENVELOPE PARDO, TAMANHO MEIA FOLHA A4, COM O SÍMBOLO DA PREFEITURA, SMS, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADE DE REFERÊNCIA, PACIENTE, CARTÃO SUS.
Quantidade:	75.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,10
Valor Final:	0,14
Valor Total:	10.500,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0029a
Descrição:	AQUI SEU MEDICAMENTO: ENVELOPE PARDO, TAMANHO MEIA FOLHA A4, COM O SÍMBOLO DA PREFEITURA, SMS, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADE DE REFERÊNCIA, PACIENTE, CARTÃO SUS.
Quantidade:	25.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,10
Valor Final:	0,14
Valor Total:	3.500,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0030
Descrição:	AQUI SEU MEDICAMENTO: ENVELOPE PARDO, TAMANHO FOLHA A4, COM O SÍMBOLO DA PREFEITURA, SMS, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADE DE REFERÊNCIA, PACIENTE, CARTÃO SUS. .
Quantidade:	75.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,73
Valor Final:	0,18
Valor Total:	13.500,00
Adjudicado em:	10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por:	Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa:	Marcelo Simoni me (04.664.811/0001-48)
Modelo:	simoni

Item: 0031a
Descrição: AQUI SEU MEDICAMENTO: ENVELOPE PARDO, TAMANHO FOLHA A4, COM O SÍMBOLO DA PREFEITURA, SMS, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADE DE REFERÊNCIA, PACIENTE, CARTÃO SUS. .
Quantidade: 25.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,73
Valor Final: 0,18
Valor Total: 4.500,00
Adjudicado em: 10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa: GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo: GRGRAF

Item: 0032
Descrição: RESULTADO DE EXAME: ENVELOPE PARDO, TAMANHO FOLHA A4, COM O SÍMBOLO DA PREFEITURA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)
Quantidade: 10.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,60
Valor Final: 0,21
Valor Total: 2.121,00
Adjudicado em: 10/12/2020 - 14:18:14
Adjudicado por: Priscila Frederich de Oliveira
Nome da Empresa: GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo: GRGRAF

Priscila Frederich de Oliveira
Pregoeiro

Eduardo Bonotto
Autoridade Competente